
 
  

  
                                                                             V Praze dne 29. 11. 2016 

 
 

Rozhodnutí o změně zadávacích podmínek a dodatečná informace č. 5 až 6 
 

k zadávacím podmínkám pro nadlimitní veřejnou zakázku na dodávky s názvem:  
 

„Realizace expozic „Objevovna“ a „Voda v půdě“ pro Národní zemědělské muzeum, s.p.o. 
– pobočka Praha“ 

 
zadávané v souladu s ustanovením § 27 zákona č. 137/2006  Sb., o veřejných 

zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (ZVZ), v otevřeném řízení. 
 

 
Zadavatel, Národní zemědělské muzeum, s.p.o. sídlem Kostelní 44, 170 00 Praha 7,  
IČO: 75075741, prostřednictvím osoby zmocněné jednat jménem zadavatele v právních 
věcech týkajících se shora uvedené veřejné zakázky rozhoduje o změně zadávacích 
podmínek pro výše uvedenou veřejnou zakázku a poskytuje k těmto zadávacím 
podmínkám tyto dodatečné informace. 

 
Dotazy: 

1. Ve výkaze výměr se pro položku 17 – velká projekce na model ČR (mapa ČR – položka 
10) počítá pouze se dvěma projektory (položka DP1). Dle našich výpočtů, jsou ale 
projektory potřeba čtyři, protože dva technicky nezvládnou obsáhnout celkovou 
plochu mapy. Žádáme tedy doplnění do výkazu výměr.  

2. Když se pro stejný model ČR (položka 10) propočítají vrstevnice v poměru v délce 
mapy, pak by nejvyšší bod mapy byl asi 0,8 mm vysoký. Jednoduše řečeno sklon 
vrstevnic nebude reálný, protože pokud by měl být zachován reálný poměr, pak by 
mapa byla 10x větší. Dotaz tedy zní: máme tedy upravit celý reliéf „přehnáním 
náklonu“ vrstevnic tak, aby opravdu mapa v nejvyšším bodě byla 80 mm vysoká podle 
zadání?  

3. Je možné nabídnout jiné materiálové provedení mapy (stále položka 10) než je 
frézování dřeva? Například umělé dřevo, corian atd.? 

4. Je možné nabídnout jiné provedení podlahy z marmolea než zadanou intarzii v 
expozici voda v krajině? Například celoplošný potisk linolea? 

5. Položka 42 u výkazu výměr Objevovna je agregovaná položka vycházející z podkladů 
umístěných ve složce  C-AV TECHNIKA\Elektroinstalace?  

6. Položka 62 u výkazu výměr Voda v krajině je agregovaná položka vycházející z 
podkladů umístěných ve složce C-AV TECHNIKA\Elektroinstalace? 

 
 
Dodatečná informace č. 5  
 
V souvislosti s výše uvedenou žádostí zadavatel k jednotlivým dotazům sděluje 
následující: 



 

 
 
 

 

 
Ad Dotaz č. 1: 
Údaje uvedené ve výkazu výměr „Voda v krajině“ na záložce „Interiér“ položka č. 17 a na 
záložce „AV technika“ položka č. 1 jsou uvedeny správně, když i v technické zprávě v části 
AV technika je pod bodem 2.1 uvedeno „Projekce je tvořena dvěma spojenými 
projekcemi. Celkový obraz o velikosti 2,4 x 2,4m“.  
 
Ad Dotaz č. 2: 
Ano, plastický model ČR (položka č. 10 na záložce „Interiér“ ve výkazu výměr pro část 
realizace veřejné zakázky se jménem „Voda v krajině“) má být v nejvyšším bodě 80 mm 
vysoký. Vzhledem ke skutečnosti, že projekce na tento model ČR bude realizována dvěma 
spojenými projekcemi o celkovém obrazu o rozměrech 2,4 x 2,4 m, bude model velikostí 
ČR sladěn s projekcí a zároveň uchazeč doladí intarzii v odpovídajícím měřítku. Uchazeč 
dle technické zprávy pracuje s převýšením. 
 
Ad Dotaz č. 3: 
Zadavatel zde odkazuje na znění dokumentu Projekt expozice týkající se části realizace 
veřejné zakázky se jménem „Voda v krajině“, kde zadavatel pod bodem „pol. 01b – 
model ČR“ stanoví následující: „Konstrukce modelu bude provedena ze dřeva, v 
kombinaci materiálů neemitujících VOC. Plastická plocha modelu zobrazující v 
převýšením měřítku plasticitu, výškopis ČR může být vyrobena např. metodou 3D 
frézování z masivních dřevěných desek. Konstrukce bude přetmelena, přebroušena a 
opatřena hladkým polomatným polyuretanovým lakem.“ Tedy model ČR musí být 
proveden dle uvedených požadavků zadavatele. 
 
Ad Dotaz č. 4: 
Zadavatel trvá na provedení veřejné zakázky v souladu s podmínkami uvedenými 
v zadávací dokumentaci. 
 
Ad Dotaz č. 5: 
Položka č. 42 ve výkazu výměr „Objevovna“ není agregovaná položka. 
 
Ad Dotaz č. 6: 
Položka č. 62 ve výkazu výměr „Voda v krajině“ není agregovaná položka. 

 
 
Dotaz: 

V dokumentu Technická zpráva Stavební a konstrukční řešení se v bodě 3.1 píše „… 
vybouraný materiál bude dopravován nákladním výtahem do 1. PP a přes garáž do 
kontejneru…“    toto vyjádření si protiřečí s poznámkou v dokumentu Odůvodnění veřejné 
zakázky, bod 3.1. „… zadavatel dále upozorňuje, že z provozních důvodů nebude možné 
využívat nákladní výtah umístěný v budově…“ 
 
Jaké je tedy stanovisko, bude nebo nebude možné využívat výtah pro přesun a odvoz 
materiálu a odpadu mezi 3. NP a přízemím? 
 
Dodatečná informace č. 6 
 



 

 
 
 

 

Zadavatel tímto rozhoduje o změně zadávacích podmínek a to tak, že v průběhu realizace 
předmětné veřejné zakázky z provozních důvodů nebude žádným způsobem možné 
využívat nákladní výtah v budově zadavatele. 
 

 
 
Veškeré ostatní podmínky zůstávají beze změny. 
 
S pozdravem, 
 
 

________________________ 
Národní zemědělské muzeum, s.p.o. 
JUDr. Tomáš Nevečeřal 
na základě plné moci 


		2016-11-29T16:58:46+0100
	JUDr. Tomáš Nevečeřal




